

# Hun healer dyrene

Charlotte Lyngaae Banff er dyrehealer i sin fritid. Hun får besked om, hvad der er galt med dyret, når hun lægger hånden på det.

## Vores Nordsjælland

Til daglig er hun produktchef i en it-virksomhed, men Charlotte Lyngaae Banff har et bierhverv: Hun healer dyr.

Tre-fem gange om måneden sætter hun sig ud i bilen fra hjemmet i Skibby og kører hen og lægger sin hånd på en hund, kat eller hest, der ikke spinder, logger eller vrinsker, som de burde.

- Ejeren kan mærke, at dyret ikke har det godt. Det kan være, at dyret er bange for at være alene hjemme, at en hest er bange for at gå ind i en bestemt fold, eller at ejeren vil have at vide, hvad det har oplevet før, hvis det for eksempel kommer fra et internat, fortæller Charlotte Lyngaae Banff.

Hun vil helst ud til dyret i dets hjemlige omgivelser, og her lægger hun så hånden på det eller lige over det, mens hun snakker med ejeren.

- Jeg kommer i kontakt med den verden, der er omkring dyret. Den verden, vi ikke kan se, men som omgiver os alle sammen, en højere magt. Jeg får for eksem-

pel besked om, at et dyr kan være stresset på grund af fejlnæring eller et andet dyr i huset. Jeg ved det bare, forklarer den 33-årige dyrehealer om det, der sker.

- Hvis problemet er adfærdsmæssigt, kan vi snakke om, hvordan dyrets normale adfærd er - måske skal der lederskabstræning til? Måske bryder en hund sig ikke om at være bestemte steder i huset, hvis den har mødt nogle gæster dér, som den ikke kunne lide? Det handler om at få ændret det, der har skabt den adfærdsmæssige ubalance.

- Hvis det er et fysisk problem, henviser jeg altid til dyrlægerne. Når jeg healer, kan jeg tilføre energi og øge blodtilstrømningen og det generelle velvære, men jeg kan altså ikke helbrede et brækket ben eller mangel på A-vitamin, understreger Charlotte Lyngaae Banff, der har healet dyr i halvdet år.

Hun er nu også begyndt at fjernheale dyr. Det sker ved, at hun får tilsendt et billede af dyret.

- Så kan jeg så at sige tune mig ind på dyret. Jeg var meget skeptisk over for det, men jeg oplevede, at det virkede, og at jeg vidste ting om dyret, som jeg ikke kunne vide noget om, siger Charlotte Lyngaae Banff.

Det koster som udgangspunkt 250 kroner at få fjernhealet et dyr og 500 kroner for en »almindelig« healing.

greg

*Charlotte Lyngaae Banff healer typisk hunde, katte og heste, men hun har også prøvet at lægge hånd på et par ildere.*

